multi ex his constitutas ordinationes quas Ecclesia A in antiquis Patribus habet, in magna superbia de-  
stituant, et hoc in plurimis schismatibus diversarum institutionum suarum faciunt. Ipsi enim in di-  
versis circuitibus suis fructiferæ arbores dici  
volunt; sed nec vacue arundines appellari possunt,  
quemadmodum dilecto Joanni de illo ostenditur  
qui in tempore marcens abjicitur, ut scriptum est:  
*Scio opera tua, quia neque frigidus es, neque calidus. Ultimam frigidus essem aut calidus! Sed quia tepidus es, incipiam te evomere ex ore meo* (Apoc. iii). Quid est hoc? O stulte, qui in temetipso turpi-  
ter marces, ego qui cognitor secretorum sum, in  
omnia sciente oculo video opera desideriorum tuo-  
rum, quoniam opera quæ ad ignem ignei illuminatoris pertinent omnino non effugisti, nec etiam  
opera quæ glaciem frigidi rigoris inducunt omnino  
abjecisti. Quomodo? Tu nec es in malis operibus  
ex toto frigidus, nec in bonis actibus ex toto servi-  
dus; sed in utroque per instabilitatem mentis tuæ  
ut tepidus ventus pendens, videlicet in neutro  
sciens quis sis, quia nec in malo emeritas pœnas,  
nec in bono digna præmia consideras. Quomodo?  
Quia in tam magnam profunditatem respicis quod  
fundum ejus invenire non vales; et quia etiam tam altum montem ascendis quod cacumen ejus  
ascendere non potes. O melius tibi esset ut inutilem  
servum et peccatorem te scires, quam sic in tem-  
pore essem ut vix ad justitiam respicias. Nam si a  
bonis actibus separatus essem, peccatorem te in-  
telligeres; vel si a malis operibus te abstraheres,  
aliquam spem vitæ haberes. Nunc autem ut tepidus  
ventus es; qui nec humiditatem fructibus afferet,  
nec eis calorem inducit. Tu enim es velut incipiens  
et non quasi perficiens; quia bonum tangis in in-  
ceptione, sed illo te nunquam pascis in perfectione,  
ut ventus qui os hominis percudit, et non sicut  
esca quæ in ventrem ejus labitur. Utrum etiam  
charior est inanis sonitus, an perfectum opus? Sed  
acceptius est perfectum opus quam inanis sonitus.  
Et ideo cum silentio humilitatis operare et non  
cum superbia extollere, quoniam illi pro nihilo  
computabuntur; qui societatem sanctificationis il-  
lorum qui me in lenitatis obsequio amant, ab-  
ciunt; hoc enim per stolidam superbiam insectan-  
tur, quod per suavem mansuetudinem adimplere  
dreditur. Quod si per inchoationem rectitudinis  
vim verborum meorum quæ cibum fidelibus præ-  
bent intrare tentaveris, et si tunc in ea torpens ac  
nullam dulcedinem justitiae et tangentibus ostendens  
ad deteriora cadis, tunc et ego propter te-  
porem negligenter tuæ incipiam te ejicere, ex ea-  
dem vi verborum meorum te expellens, quoniam  
nullum saporem suavitatis per efficaciam operatio-  
nis tuæ exhibens, ad interiora beatae receptionis  
non anhelas. Unde et ita abjectus conculcaberis,  
sicut et cibus ille quapropter insipiditatem gustos  
ex ore hominis projicitur, antequam in ventre ejus  
receptiatur. Sed quid nunc? Venti enim volant, et